

令和5年3月23日（単価合意日 令和5年6月26日）

加古川滝見橋上流掘削護岸工事

【工事設計書（公表資料）】

姫路河川国道事務所 工務第一課

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	加古川滝見橋上流掘削護岸工事
工事地名	(自) 兵庫県加東市上滝野地先 (至) 兵庫県加東市下滝野地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 5年 3月	1 2) 設 計 年 月	令和 5年 1月
2) 事務所名	姫路河川国道事務所 工務第一課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	5121010013	1 4) 単価適用年月	2023年 3月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2023年 3月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	河川工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	243日間 自 令和 5年 6月30日 (当初) 至 令和 6年 2月27日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	兵庫県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	加西市 他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	加古川本川	2 2) 処 分 費 等	24,402,760
		2 3) 公 告 日	令和 5年 1月10日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :
-----------	--------	-----------	----------

設計内訳書

工事名	加古川滝見橋上流掘削護岸工事 (当初)					事業区分	河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
築堤・護岸 【上滝野地区】			式	1		101,633,096			
河川土工			式	1		69,885,476			
掘削工			式	1		19,476,560			
掘削	硬岩 オープンカット 障害無		m3	6,800	2,614	17,775,200			単-1号
積込(ルーズ)	破碎岩 土量50,000m3 未満		m3	6,800	250.2	1,701,360			単-2号
掘削工(ICT)			式	1		1,331,270			
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満		m3	1,800	409.1	736,380			単-3号
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満		m3	1,900	313.1	594,890			単-4号
盛土工(ICT)			式	1		5,817,060			
路体(築堤)盛土(ICT)			m3	1,800	241.7	435,060			単-5号
土材料			m3	1,800	2,990	5,382,000			単-6号
法面整形工			式	1		2,078,880			

設計内訳書

工事名	加古川滝見橋上流掘削護岸工事 (当初)					事業区分	河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
法面整形(切土部)	現場制約有 軟岩I、軟岩II、中硬岩、硬岩	m2	610	3,408	2,078,880				単-7号
法面整形工(ICT)		式	1		851,212				
法面整形(切土部)(ICT)	礫質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	470	842.8	396,116				単-8号
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め有り	m2	260	846	219,960				単-9号
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	m2	440	534.4	235,136				単-10号
残土処理工		式	1		40,330,494				
整地	残土受入れ地での処理	m3	990	117.6	116,424				単-11号
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	990	1,013	1,002,870				単-12号
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	1,880	1,351	2,539,880				単-13号
土砂等運搬	硬岩	m3	6,770	1,916	12,971,320				単-14号
残土等処分	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	1,880	1,800	3,384,000				単-15号
残土等処分	硬岩	t	16,930	1,200	20,316,000				単-16号

設計内訳書

工事名	加古川滝見橋上流掘削護岸工事 (当初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
法覆護岸工		式	1		16,387,512				
作業土工		式	1		293,268				
床掘り	土砂	m3	60	229.6	13,776			単-17号	
埋戻し	土砂	m3	40	3,537	141,480			単-18号	
基面整正		m2	310	445.2	138,012			単-19号	
コンクリートブロック工(平ブロック張) (低水護岸)		式	1		5,212,180				
コンクリートブロック基礎 (D型変形)	18-8-40(高炉) 底幅92 cm 高さ50cm	m	58	12,210	708,180			単-20号	
コンクリートブロック基礎 (D型変形すりつけ部)	18-8-40(高炉) 底幅88 cm 高さ50cm	m	6	11,940	71,640			単-21号	
平ブロック張	ポラスコンクリートブロック張 控180mm	m2	169	18,100	3,058,900			単-22号	
天端コンクリート (B-3型)	18-8-40(高炉)	m	66	20,810	1,373,460			単-23号	
コンクリートブロック工(平ブロック張) (高水護岸)		式	1		6,643,364				
コンクリートブロック基礎 (A-4型)	18-8-40(高炉) 底幅35 cm 高さ50cm	m	63	12,960	816,480			単-24号	

設計内訳書

工事名	加古川滝見橋上流掘削護岸工事 (当初)					事業区分	河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
平ブ°ロック張	ポ°-ラスコンクリートブ°ロック張 控120mm	m2	387	14,260	5,518,620				単-25号
天端コンクリート (A-1型)	18-8-40(高炉)	m	62	4,972	308,264				単-26号
コンクリートブ°ロック工(平ブ°ロック張) (条件護岸)		式	1		948,100				
平ブ°ロック張	ポ°-ラスコンクリートブ°ロック張 控120mm	m2	63	14,260	898,380				単-27号
天端コンクリート (A-1型)	18-8-40(高炉)	m	10	4,972	49,720				単-28号
護岸付属物工		式	1		2,032,000				
横帯コンクリート (1)	B200×H2907 18-8-40(高炉)	箇所	2	63,380	126,760				単-29号
横帯コンクリート (2)	B200×H3723 18-8-40(高炉)	箇所	2	76,660	153,320				単-30号
横帯コンクリート (3)	B200×H1970 18-8-40(高炉)	箇所	1	92,290	92,290				単-31号
横帯コンクリート (4)	B200×H2798 18-8-40(高炉)	箇所	1	59,310	59,310				単-32号
平張コンクリート	t=120 18-8-40(高炉)	m2	240	6,668	1,600,320				単-33号
植生工		式	1		1,258,600				

設計内訳書

工事名	加古川滝見橋上流掘削護岸工事 (当初)					事業区分	河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
張芝	張芝工 300m2未満		m2	240	2,299	551,760			単-34号
筋芝	筋芝工 300m2以上500m2未満		m2	410	1,724	706,840			単-35号
構造物撤去工			式	1		818,160			
構造物取壊し工			式	1		542,920			
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工		m3	56	9,695	542,920			単-36号
運搬処理工			式	1		275,240			
殻運搬	コンクリート殻(無筋)		m3	56	2,330	130,480			単-37号
殻処分	コンクリート殻(無筋)		m3	56	2,585	144,760			単-38号
仮設工			式	1		14,541,948			
土留・仮締切工			式	1		9,665,520			
土のう	耐候性大型土のう 短期仮設(1年)対応		袋	1,236	7,820	9,665,520			単-39号
仮土堤工			式	1		1,903,848			

設計内訳書

工事名	加古川滝見橋上流掘削護岸工事 (当初)					事業区分	河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
仮設舗装	RC-40 t=100	m2	433	428.5	185,540				単-40号
仮土堤		m3	1,200	473.9	568,680				単-41号
仮設坂路	4.0m以上	m3	90	1,960	176,400				単-42号
土のう	耐候性大型土のう 短期仮設(1年)対応	袋	467	2,084	973,228				単-43号
汚濁防止工		式	1		2,972,580				
汚濁防止フェンス	設置・撤去	m	206	14,430	2,972,580				単-44号
直接工事費		式	1		101,633,096				
共通仮設費		式	1		8,421,165				
共通仮設費		式	1		1,971,165				
技術管理費		式	1		1,170,165				
保守管理(ICT)		式	1		24,165				内-1号
システム初期費(ICT)		式	1		1,146,000				内-2号

設計内訳書

工事名	加古川滝見橋上流掘削護岸工事 (当初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
現場環境改善費 (率計上)		式	1		801,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		6,450,000				
純工事費		式	1		110,054,261				
現場管理費		式	1		23,805,000				
工事原価		式	1		197,466,552				
一般管理費等		式	1		27,303,448				
工事価格		式	1		224,770,000				
消費税相当額		式	1		22,477,000				
工事費計		式	1		247,247,000				

設計内訳書

工事名	加古川滝見橋上流掘削護岸工事 (当初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
築堤・護岸 【下滝野地区】		式	1		42,999,546				
河川土工		式	1		23,349,111				
掘削工		式	1		53,227				
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	170	313.1	53,227			単-1号	
盛土工 (ICT)		式	1		20,359,710				
路体(築堤)盛土 (ICT)		m3	6,300	241.7	1,522,710			単-2号	
土材料		m3	6,300	2,990	18,837,000			単-3号	
法面整形工 (ICT)		式	1		2,064,144				
法面整形(切土部) (ICT)	粘性土、砂及び砂質土、 粘性土	m2	30	842.8	25,284			単-4号	
法面整形(盛土部) (ICT)	法面締固め有り	m2	2,410	846	2,038,860			単-5号	
残土処理工		式	1		872,030				
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	m3	310	1,013	314,030			単-6号	

設計内訳書

工事名	加古川滝見橋上流掘削護岸工事 (当初)					事業区分	河川改修			
	工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
残土等処分			土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	310	1,800	558,000			単-7号
法覆護岸工				式	1		14,991,482			
作業土工				式	1		317,878			
床掘り			土砂	m3	220	263.5	57,970			単-8号
埋戻し				m3	80	2,748	219,840			単-9号
基面整正				m2	90	445.2	40,068			単-10号
コンクリートブロック工(コンクリートブロック積)				式	1		7,739,774			
コンクリートブロック積			控え35cm ポーラスタイプ 裏込コンクリート厚15cm 18-12-25(20)(高炉)	m2	258	25,580	6,599,640			単-11号
胴込・裏込材(砕石)			再生砕石 RC-40	m3	124	6,816	845,184			単-12号
天端コンクリート			18-8-40(高炉)	m3	5	58,990	294,950			単-13号
コンクリートブロック工(連節ブロック張)				式	1		5,374,080			
連節ブロック張			t=250mm D13	m2	359	12,840	4,609,560			単-14号

設計内訳書

工事名	加古川滝見橋上流掘削護岸工事 (当初)					事業区分	河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
基礎コンクリート	D-4型	m	46	16,620	764,520				単-15号
植生工		式	1		1,559,750				
種子散布	肥料無し 1000m2以上	m2	1,310	229	299,990				単-16号
張芝	張芝工 300m2以上500m2未満	m2	300	1,958	587,400				単-17号
筋芝	筋芝工 300m2以上500m2未満	m2	390	1,724	672,360				単-18号
付帯道路工		式	1		4,270,294				
アスファルト舗装工		式	1		1,989,862				
下層路盤(車道・路肩部)	再生クランチャー RC-30 仕上り厚 100mm	m2	890	403.8	359,382				単-19号
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下	m2	890	1,832	1,630,480				単-20号
縁石工		式	1		2,280,432				
地先境界ブロック	C種(150×150×600)	m	528	4,319	2,280,432				単-21号
仮設工		式	1		388,659				

設計内訳書

工事名	加古川滝見橋上流掘削護岸工事 (当初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
仮土工		式	1		388,659				
土のう	耐候性大型土のう 短期仮設(1年)対応	袋	582	667.8	388,659				単-22号
直接工事費		式	1		42,999,546				
共通仮設費		式	1		5,794,745				
共通仮設費		式	1		1,929,745				
役務費		式	1		1,392,000				
借地料		式	1		1,392,000				内-1号
技術管理費		式	1		41,745				
保守管理(ICT)		式	1		41,745				内-2号
現場環境改善費(率計上)		式	1		496,000				
共通仮設費(率計上)		式	1		3,865,000				
純工事費		式	1		48,794,291				

設計内訳書

工事名	加古川滝見橋上流掘削護岸工事 (当初)					事業区分	河川改修		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
現場管理費		式	1		14,813,000				
工事原価		式	1		63,607,291				

一式当たり内訳書

[(自) 兵庫県加東市上滝野地先]

保守管理(ICT)

第 1号内訳書

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
掘削 (I C T) 保守点検	土砂 オープンカット 無し 5,000m3未満 1800m3	式	1		9,487			
路体 (築堤) 盛土 (I C T) 保守点検	10,000m3未満 無し 1800m3	式	1		6,035			
法面整形 (I C T) 保守点検	切土部 ㄱ質土、砂及び砂質土、粘性土 470m2	式	1		4,032			
法面整形 (I C T) 保守点検	盛土部 有り ㄱ質土、砂及び砂質土、粘性土 260m2	式	1		2,213			
法面整形 (I C T) 保守点検	盛土部 無し ㄱ質土、砂及び砂質土、粘性土 440m2	式	1		2,398			
合 計					24,165			

一式当たり内訳書

システム初期費 (ICT)

第 2号内訳書

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
システム初期費 (ICT)	バックホ	式	1		598,000			
システム初期費 (ICT)	フルト-サ	式	1		548,000			
合 計					1,146,000			

一式当たり内訳書

借地料

第 1号内訳書

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
借地料 (一式入力)	1392千円	式	1		1,392,000			
合 計					1,392,000			

一式当たり内訳書

保守管理(ICT)

第 2号内訳書

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
路体（築堤）盛土（ICT）保守点検	10,000m3未満 無し 6300m3	式	1		21,136			
法面整形（ICT）保守点検	盛土部 有り 埴質土、砂及び砂質土、粘性土 2410m2	式	1		20,609			
合 計					41,745			

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一1号	掘削	硬岩 オープンカット 障害無	単位	m3	数量	1	単価	2,614
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		硬岩 オープンカット 無し 不可 有り(50,000m3未満) 無し	m 3	1	2,614	2,614		
	計					2,614		
	単価					2,614	円/m3	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一2号	積込(ルーズ)	破碎岩 土量50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	250.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		破碎岩 土量50,000m3未満	m 3	1	250.2	250.2		
	計					250.2		
	単価					250.2	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	409.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削 (ICT)		土砂 オープンカット 無し 5,000m3未満	m 3	1	409.1	409.1		
計						409.1		
単価						409.1	円/m3	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-4号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	313.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m 3	1	313.1	313.1		
計						313.1		
単価						313.1	円/m3	

1次単価表

						単価使用年月	2023. 3
						歩掛使用年月	2023. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-5号	路体(築堤)盛土(ICT)		単位	m3	数量	1	単価
							241.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
路体(築堤)盛土(ICT)		10,000m3未満 無し	m3	1	241.7	241.7	
計						241.7	
単価						241.7	円/m3

						単価使用年月	2023. 3
						歩掛使用年月	2023. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-6号	土材料		単位	m3	数量	1	単価
							2,990
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土材料			m3	1	2,990	2,990	
計						2,990	
単価						2,990	円/m3

1次単価表

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-7号	法面整形(切土部)	現場制約有 軟岩I、軟岩II、中硬岩、硬岩	単位	m2	数量		1	単価	3,408
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	法面整形	切土部 有り 軟岩I、軟岩II、中硬岩、硬岩	m 2	1	3,408	3,408			
	計					3,408			
	単価					3,408	円/m2		

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-8号	法面整形(切土部)(ICT)	ㄨ質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量		1	単価	842.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	法面整形 (ICT)	切土部 ㄨ質土、砂及び砂質土、粘性土	m 2	1	842.8	842.8			
	計					842.8			
	単価					842.8	円/m2		

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	法面整形(盛土部)(ICT)	法面締め有り	単位	m2	数量	1	単価	846
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形 (ICT)		盛土部 有り ㄨ質土、砂及び砂質土、粘性土	m 2	1	846	846		
計						846		
単価						846	円/m2	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	法面整形(盛土部)(ICT)	法面締め無し	単位	m2	数量	1	単価	534.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形 (ICT)		盛土部 無し ㄨ質土、砂及び砂質土、粘性土	m 2	1	534.4	534.4		
計						534.4		
単価						534.4	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価	117.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	117.6	117.6		
計						117.6		
単価						117.6	円/m3	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	1,013
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 5.0km以下	m 3	1	1,013	1,013		
計						1,013		
単価						1,013	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	1,351
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 7.0km以下	m 3	1	1,351	1,351		
計						1,351		
単価						1,351	円/m3	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	土砂等運搬	硬岩	単位	m3	数量	1	単価	1,916
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 硬岩 有り 7.0km以下	m 3	1	1,916	1,916		
計						1,916		
単価						1,916	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	残土等処分	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	1,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
残土等処分			m3	1	1,800	1,800		
計						1,800		
単価						1,800	円/m3	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	残土等処分	硬岩	単位	t	数量	1	単価	1,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	1,200	1,200		
計						1,200		
単価						1,200	円/t	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	229.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 標準 無し 無し	m 3	1	229.6	229.6		
計						229.6		
単価						229.6	円/m3	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	1	単価	3,537
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	1	3,537	3,537		
計						3,537		
単価						3,537	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	基面整正		単位	m2	数量		1	単価	445.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	基面整正		m 2	1	445.2	445.2			
	計					445.2			
	単価					445.2	円/m2		

1 次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	コンクリートブロック基礎 (D型変形)	18-8-40(高炉) 底幅92cm 高さ50cm	単位	m	数量	10	単価	12,210
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート	小型構造物 クレーン車打設 18-8-40(高炉) 一般養生 打設高さ約17m以下、水平打設距離約17m以下	m 3	1.82	37,690	68,595.8			
型枠	一般型枠 小型構造物	m 2	3	8,157	24,471			
コンクリート	小型構造物 クレーン車打設 18-8-40(高炉) 一般養生 打設高さ約17m以下、水平打設距離約17m以下	m 3	0.08	37,690	3,015.2			
コンクリート	小型構造物 クレーン車打設 18-8-40(高炉) 一般養生 打設高さ約17m以下、水平打設距離約17m以下	m 3	0.68	37,690	25,629.2			
目地板	瀝青繊維質目地板t=10	m 2	0.18	2,055	369.9			
計						122,081.1		
単価						12,210	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-21号	コンクリートブロック基礎 (D型変形すりつけ部)	18-8-40(高炉) 底幅88cm 高さ50cm	単位	m	数量	10	単価	11,940
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート	小型構造物 クレーン車打設 18-8-40(高炉) 一般養生 打設高さ約17m以下、水平打設距離約17m以下		m 3	1.76	37,690	66,334.4		
型枠	一般型枠 小型構造物		m 2	3.08	8,157	25,123.56		
コンクリート	小型構造物 クレーン車打設 18-8-40(高炉) 一般養生 打設高さ約17m以下、水平打設距離約17m以下		m 3	0.08	37,690	3,015.2		
コンクリート	小型構造物 クレーン車打設 18-8-40(高炉) 一般養生 打設高さ約17m以下、水平打設距離約17m以下		m 3	0.66	37,690	24,875.4		
計						119,348.56		
単価						11,940	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	平ブロック張	ポ-ラスコンクリートブロック張 控180mm	単位	m2	数量	1	単価	18,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	平ブロック張	150kg/個以上 平ブロック各種 再生砕石 RC-40 1.0m3を超え3.0m3以下 不要 有り 有り 5.0個を超え15.0個以下	m 2	1	18,100	18,100		
	計					18,100		
	単価					18,100	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-23号	天端コンクリート (B-3型)	18-8-40(高炉)	単位	m	数量	単価	金額	単価	20,810
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
	天端コンクリート	18-8-40(高炉) 一般養生		m 3	3.5	58,990	206,465		
	基礎砕石	17.5cmを超え20.0cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用		m 2	0.67	1,299	870.33		
	目地板	瀝青繊維質目地板t=10		m 2	0.35	2,055	719.25		
	計						208,054.58		
	単価						20,810	円/m	

1次単価表

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-24号	コンクリートブロック基礎 (A-4型)	18-8-40(高炉) 底幅35cm 高さ50cm	単位	m	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現場打基礎コンクリート	18-8-40(高炉) 有り 一般養生・特殊養生(練炭)	m 3	1.72	75,330	129,567.6		
	計					129,567.6		
	単価					12,960	円/m	

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-25号	平ブロック張	ホースコンクリートブロック張 控120mm	単位	m2	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	平ブロック張	150kg/個以上 平ブロック各種 再生砕石 RC-40 1.0m3を超え3.0m3以下 不要 有り 有り 5.0個を超え15.0個以下	m 2	1	14,260	14,260		
	計					14,260		
	単価					14,260	円/m2	

1次単価表

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-26号	天端コンクリート (A-1型)	18-8-40(高炉)	単位	m	数量		単価	4,972
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
天端コンクリート		18-8-40(高炉) 一般養生	m 3	0.84	58,990	49,551.6		
目地板		瀝青繊維質目地板t=10	m 2	0.08	2,055	164.4		
計						49,716		
単価						4,972	円/m	

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-27号	平ブロック張	ホースコンクリートブロック張 控120mm	単位	m2	数量		単価	14,260
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
平ブロック張		150kg/個以上 平ブロック各種 再生砕石 RC-40 1.0m3を超え3.0m3以下 不要 有り 有り 5.0個を超え15.0個以下	m 2	1	14,260	14,260		
計						14,260		
単価						14,260	円/m2	

1次単価表

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-28号	天端コンクリート (A-1型)	18-8-40(高炉)	単位	m	数量		単価	4,972
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
天端コンクリート		18-8-40(高炉) 一般養生	m 3	0.84	58,990	49,551.6		
目地板		瀝青繊維質目地板t=10	m 2	0.08	2,055	164.4		
計						49,716		
単価						4,972	円/m	

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-29号	横帯コンクリート (1)	B200×H2907 18-8-40(高炉)	単位	箇所	数量		単価	63,380
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 クレーン車打設 18-8-40(高炉) 一般養生 打設高さ約17m以下、水平打設距離約17m以下	m 3	0.53	37,690	19,975.7		
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	5.32	8,157	43,395.24		
計						63,370.94		
単価						63,380	円/箇所	

1次単価表

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-30号	横帯コンクリート (2)	B200×H3723 18-8-40(高炉)	単位	箇所	数量		1	単価	76,660
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
コンクリート		小型構造物 クレーン車打設 18-8-40(高炉) 一般養生 打設高さ約17m以下、水平打設距離約17m以下	m 3		0.64	37,690	24,121.6		
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2		6.44	8,157	52,531.08		
計							76,652.68		
単価							76,660	円/箇所	

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-31号	横帯コンクリート (3)	B200×H1970 18-8-40(高炉)	単位	箇所	数量		1	単価	92,290
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
コンクリート		小型構造物 バックホウ(クレーン機能付)打設 18-8-40(高炉) 一般養生 全ての費用	m 3		0.79	35,040	27,681.6		
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2		7.92	8,157	64,603.44		
計							92,285.04		
単価							92,290	円/箇所	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-32号	横帯コンクリート (4)	B200×H2798 18-8-40(高炉)	単位	箇所	数量	1	単価	59,310
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 パック材(クレーン機能付)打設 18-8-40(高炉) 一般養生 全ての費用	m 3	0.51	35,040	17,870.4		
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	5.08	8,157	41,437.56		
計						59,307.96		
単価						59,310	円/箇所	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-33号	平張コンクリート	t=120 18-8-40(高炉)	単位	m2	数量	240	単価	6,668
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
基礎碎石	12.5cmを超え17.5cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m 2	240	1,220	292,800			
コンクリート	小型構造物 クレーン車打設 18-8-40(高炉) 一般養生 打設高さ約17m以下、水平打設距離約17m以下	m 3	29	37,690	1,093,010			
吸出し防止材設置		m 2	240	867.8	208,272			
目地板	瀝青繊維質目地板t=10	m 2	3	2,055	6,165			
計					1,600,247			
単価					6,668	円/m2		

1次単価表

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-34号	張芝	張芝工 300m2未満	単位	m2	数量		1	単価	2,299
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
人力施工による植生工		張芝工 300m2未満 無	m 2	1	2,299	2,299			
計						2,299			
単価						2,299	円/m2		

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-35号	筋芝	筋芝工 300m2以上500m2未満	単位	m2	数量		1	単価	1,724
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
人力施工による植生工		筋芝工 300m2以上500m2未満 無	m 2	1	1,724	1,724			
計						1,724			
単価						1,724	円/m2		

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-36号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	1	単価	9,695
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	m 3	1	9,695	9,695		
計						9,695		
単価						9,695	円/m3	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-37号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	2,330
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 有り 14.4km以下 全ての費用	m 3	1	2,330	2,330		
計						2,330		
単価						2,330	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-38号	処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	2,585
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	2,585	2,585		
計						2,585		
単価						2,585	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-39号	土のう	耐候性大型土のう 短期仮設(1年)対応	単位	袋	数量	1,236	単価	7,820
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
大型土のう工	製作・設置 流用土 6m以下	袋	1,236	6,139	7,587,804			
積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m ³	1,030	202.2	208,266			
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m ³ (平積0.6m ³) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 5.0km以下	m ³	1,030	1,013	1,043,390			
大型土のう工	撤去 6m以下	袋	1,236	667.8	825,400.8			
計					9,664,860.8			
単価					7,820	円/袋		

1次単価表

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一40号	仮設舗装	RC-40 t=100	単位	m2	数量	433	単価	428.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤 (車道・路肩部)		100mm 1層施工 再生クランッシュラン RC-40 全ての費用	m 2	433	403.8	174,845.4		
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3以上10,000m3未満	m 3	40	266.4	10,656		
計						185,501.4		
単価						428.5	円/m2	

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一41号	仮土堤		単位	m3	数量	1	単価	473.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3以上10,000m3未満	m 3	1	266.4	266.4		
路体 (築堤) 盛土		4.0m以上 10,000m3未満 無し	m 3	1	207.5	207.5		
計						473.9		
単価						473.9	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-42号	仮設坂路	4.0m以上	単位	m3	数量	単価	金額	単価	1,960
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	路体(築堤)盛土	4.0m以上 10,000m3未満 無し	m3	90	207.5	18,675			
	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m3	110	202.2	22,242			
	土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 5.0km以下	m3	110	1,013	111,430			
	掘削	土砂 オープソケット 無し 無し 5,000m3以上10,000m3未満	m3	90	266.4	23,976			
	計					176,323			
	単価					1,960		円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-43号	土のう	耐候性大型土のう 短期仮設(1年)対応	単位	袋	数量		単価	2,084
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	大型土のう工	撤去 6m以下	袋	1	667.8	667.8		
	大型土のう工	設置 6m以下	袋	1	1,416	1,416		
	計					2,083.8		
	単価					2,084	円/袋	

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-44号	汚濁防止フェンス	設置・撤去	単位	m	数量		単価	14,430
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	汚濁防止フェンス	設置・撤去	m	1	14,430	14,430		
	計					14,430		
	単価					14,430	円/m	

参考資料 (1)

						単価使用年月	2023. 3
						歩掛使用年月	2023. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
処分費 (t)		単位	t	数量		単価	
				100			1,200
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費	硬岩 (株)ケール馬渡谷処分場	t	100	1,200	120,000		
計					120,000		
単価					1,200	円 / t	

						単価使用年月	2023. 3
						歩掛使用年月	2023. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
人力施工による植生工		単位	m ²	数量		単価	
				1			2,299
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面工 (張芝工)	野芝・高麗芝 (全面張)	m ²	1	2,299.59	2,299		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					2,299		
単価					2,299	円 / m ²	

参考資料 (1)

						単価使用年月	2023. 3
						歩掛使用年月	2023. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	
人力施工による植生工	筋芝工 300m2以上500m2未満 無	m 2	1			1	1,724
法面工 (筋芝工)	野芝・高麗芝	m 2	1	1,724.31	1,724		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					1,724		
単価					1,724	円/m 2	

						単価使用年月	2023. 3
						歩掛使用年月	2023. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	
構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	m 3	1			1	9,695
無筋構造物	昼間 機械施工 制約無	m 3	1	9,695.4	9,695		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					9,695		
単価					9,695	円/m 3	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

処分費 (m ³)		単位	m ³	数量	単価	金額	単価	2,585
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費	Co殻(無筋) 一組兵庫(株)リサイクルセンター	m ³	100	2,585	258,500			
計					258,500			
単価					2,585	円/m ³		

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
大型土のう工	製作・設置 流用土 6m以下	単位	袋	数量	10	単価 6,139
土木一般世話役		人	0.278	26,355	7,326	
特殊作業員		人	0.278	23,100	6,421	
普通作業員		人	0.278	22,260	6,188	
耐候性大型土のう袋材	φ110(丸型)×110cm 短期仮設1年	袋	10	2,620	26,200	
バックホウ運転 (クレーン仕様)	製作・設置 6m以下	日	0.278	52,010	14,458	
諸雑費 (率+まるめ) 4%		式	1		797	
計					61,390	
単価					6,139	円/袋

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	袋	数量	単価	金額	単価	摘要
大型土のう工	撤去 6m以下					10		667.8
土木一般世話役		人	0.069	26,355		1,818		
特殊作業員		人	0.069	23,100		1,593		
バックホウ運転 (クレーン仕様)	撤去 6m以下	日	0.069	47,350		3,267		
諸雑費 (まるめ)		式	1			0		
計						6,678		
単価						667.8	円/袋	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
大型土のう工	設置 6m以下	袋			10	1,416
土木一般世話役		人	0.116	26,355	3,057	
特殊作業員		人	0.116	23,100	2,679	
普通作業員		人	0.116	22,260	2,582	
バックホウ運転 (クレーン仕様)	設置 6m以下	日	0.116	50,330	5,838	
諸雑費 (まるめ)		式	1		4	
計					14,160	
単価					1,416	円/袋

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	汚濁防止フェンス	設置・撤去	単位	m	数量	100	単価	14,430
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
汚濁防止フェンス設置・撤去	設置・撤去	m	100	2,879	287,900			
汚濁防止フェンス賃料	単独7ポートφ300 1×20 1,000未満 賃料日数91日	m	100	10,500	1,050,000			
アンカー工 10%		式	1		105,000			
諸雑費 (まるめ)		式	1		100			
計					1,443,000			
単価					14,430	円/m		

参考資料 (1)

						単価使用年月	2023. 3
						歩掛使用年月	2023. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
掘削 (ICT) 保守点検	土砂 オープンカット 無し 5,000m3未満 1800m3	単位	式	数量		1	単価
名称	規格	単位	数量	単価	金額	9,487	
土木一般世話役		人	0.36	26,355	9,487		
計					9,487		
単価					9,487	円/式	

						単価使用年月	2023. 3
						歩掛使用年月	2023. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
路体 (築堤) 盛土 (ICT) 保守点検	10,000m3未満 無し 1800m3	単位	式	数量		1	単価
名称	規格	単位	数量	単価	金額	6,035	
土木一般世話役		人	0.229	26,355	6,035		
計					6,035		
単価					6,035	円/式	

参考資料 (1)

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	法面整形 (ICT) 保守点検	切土部 ㄥ質土、砂及び砂質土、粘性土 470m2	単位	式	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.153	26,355	4,032		4,032
	計					4,032		
	単価					4,032	円/式	

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	法面整形 (ICT) 保守点検	盛土部 有り ㄥ質土、砂及び砂質土、粘性土 260m2	単位	式	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.084	26,355	2,213		2,213
	計					2,213		
	単価					2,213	円/式	

参考資料 (1)

						単価使用年月	2023. 3
						歩掛使用年月	2023. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	式	数量	単価	金額	単価
法面整形 (ICT) 保守点検	盛土部 無し 埴質土、砂及び砂質土、粘性土 440m2					1	2,398
土木一般世話役		人		0.091	26,355	2,398	
計						2,398	
単価						2,398	円/式

						単価使用年月	2023. 3
						歩掛使用年月	2023. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	式	数量	単価	金額	単価
システム初期費 (ICT)	バックホウ					1	598,000
システム初期費	バックホウ	式		1		598,000	
計						598,000	
単価						598,000	円/式

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

システム初期費 (ICT)	ブルドーザ	単位	式	数量	単価	金額	単価	548,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
システム初期費	ブルドーザ	式	1		548,000			
計					548,000			
単価					548,000		円/式	

1次単価表

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一1号	掘削	土砂 オブソカット 押土無 障害無 5,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	313.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オブソカット 無し 無し 5,000m3未満	m 3	1	313.1	313.1		
計						313.1		
単価						313.1	円/m3	

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一2号	路体(築堤)盛土(ICT)		単位	m3	数量	1	単価	241.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土(ICT)		10,000m3未満 無し	m 3	1	241.7	241.7		
計						241.7		
単価						241.7	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	土材料		単位	m3	数量		1	単価	2,990
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	土材料		m 3	1	2,990	2,990			
	計					2,990			
	単価					2,990	円/m3		

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-4号	法面整形(切土部)(ICT)	ㄨ質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量		1	単価	842.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	法面整形 (I C T)	切土部 ㄨ質土、砂及び砂質土、粘性土	m 2	1	842.8	842.8			
	計					842.8			
	単価					842.8	円/m2		

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め有り	単位	m2	数量	1	単価	846
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形 (ICT)		盛土部 有り ㄨ質土、砂及び砂質土、粘性土	m 2	1	846	846		
計						846		
単価						846	円/m2	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-6号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	1,013
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 ㄨㄨ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 5.5km以下	m 3	1	1,013	1,013		
計						1,013		
単価						1,013	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-7号	残土等処分	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	1,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
残土等処分			m 3	1	1,800	1,800		
計						1,800		
単価						1,800	円/m3	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-8号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	263.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 平均施工幅1m以上2m未満 無し 無し	m 3	1	263.5	263.5		
計						263.5		
単価						263.5	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	埋戻し		単位	m3	数量		1	単価	2,748
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	埋戻し	最大埋戻幅1m未満	m 3	1	2,748	2,748			
	計					2,748			
	単価					2,748	円/m3		

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	基面整正		単位	m2	数量		1	単価	445.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	基面整正		m 2	1	445.2	445.2			
	計					445.2			
	単価					445.2	円/m2		

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	コンクリートブロック積	控え35cm ホーラスタイプ 裏込コンクリート厚15cm 18-12-25(20) (高炉)	単位	m2	数量	1	単価	25,580
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリートブロック積工		各種 無し 無し 練積 有(胴込+裏込) 0.325m3/m2 生コンクリート各種	m2	1	25,580	25,580		
計						25,580		
単価						25,580	円/m2	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	胴込・裏込材(砕石)	再生砕石 RC-40	単位	m3	数量	1	単価	6,816
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
胴込・裏込材(砕石)		間知・平・連節・緑化ブロック 再生砕石 RC-40	m3	1	6,816	6,816		
計						6,816		
単価						6,816	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-13号	天端コンクリート	18-8-40(高炉)	単位	m3	数量		1	単価	58,990
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
天端コンクリート		18-8-40(高炉) 一般養生	m 3	1	58,990	58,990			
計						58,990			
単価						58,990	円/m3		

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-14号	連節ブロック張	t=250mm D13	単位	m2	数量		1	単価	12,840
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
連節ブロック張		150kg/個以上 鉄筋コンクリート用棒鋼 各種 不要 有り	m 2	1	12,840	12,840			
計						12,840			
単価						12,840	円/m2		

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	基礎コンクリート	D-4型	単位	m	数量	10	単価	16,620
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m ³	2.1	34,200	71,820		
型枠		一般型枠 小型構造物	m ²	10.47	8,157	85,403.79		
基礎碎石		12.5cmを超え17.5cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m ²	7	1,220	8,540		
目地板		瀝青繊維質目地板t=10	m ²	0.21	2,055	431.55		
計						166,195.34		
単価						16,620	円/m	

1次単価表

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-16号	種子散布	肥料無し 1000m2以上	単位	m2	数量		1	単価	229
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
機械播種施工による植生工		種子散布工 1000m2以上(標準) 無	m 2	1	229	229			
計						229			
単価						229	円/m2		

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-17号	張芝	張芝工 300m2以上500m2未満	単位	m2	数量		1	単価	1,958
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
人力施工による植生工		張芝工 300m2以上500m2未満 無	m 2	1	1,958	1,958			
計						1,958			
単価						1,958	円/m2		

1次単価表

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-18号	筋芝	筋芝工 300m2以上500m2未満	単位	m2	数量	1	単価	1,724
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
人力施工による植生工		筋芝工 300m2以上500m2未満 無	m 2	1	1,724	1,724		
計						1,724		
単価						1,724	円/m2	

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-19号	下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量	1	単価	403.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤(車道・路肩部)		100mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-30 全ての費用	m 2	1	403.8	403.8		
計						403.8		
単価						403.8	円/m2	

1次単価表

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-20号	表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下	単位	m2	数量		1	単価	1,832
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	表層(車道・路肩部)	1.4m以上3.0m以下 50mm 再生密粒度アスコン(20) プライムコート PK-3 全ての費用	m2	1	1,832	1,832			
	計					1,832			
	単価					1,832	円/m2		

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-21号	地先境界ブロック	C種(150×150×600)	単位	m	数量		1	単価	4,319
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	地先境界ブロック	設置 C種(150×150×600) 再生クラッシュラン RC-40 無し	m	1	4,319	4,319			
	計					4,319			
	単価					4,319	円/m		

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	土のう	耐候性大型土のう 短期仮設(1年)対応	単位	袋	数量	1	単価	667.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	大型土のう工	撤去 6m以下	袋	1	667.8	667.8		
	計					667.8		
	単価					667.8	円/袋	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	コンクリートブロック積工	各種 無し 無し 練積 有(胴込+裏込) 0.325m3/m2 生コンクリート各種	単位	m ²	数量	100	単価	25,580
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ブロック積工	昼間 制約無	m ²	100	12,780	1,278,000			
コンクリート積みブロック	控え35cm ホールタイプ	m ²	100	5,520	552,000			
生コンクリート	18-12-25(20)(高炉)	m ³	36.4	20,000	728,000			
諸雑費(まるめ)		式	1		0			
計					2,558,000			
単価					25,580	円/m ²		

参考資料 (1)

						単価使用年月	2023. 3
						歩掛使用年月	2023. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
機械播種施工による植生工	種子散布工 1000m2以上(標準) 無	m 2	1	229	229	229	
法面工	種子散布	m 2	1	229.5	229		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					229		
単価					229	円/m 2	

						単価使用年月	2023. 3
						歩掛使用年月	2023. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
人力施工による植生工	張芝工 300m2以上500m2未満 無	m 2	1	1,958	1,958	1,958	
法面工 (張芝工)	野芝・高麗芝 (全面張)	m 2	1	1,958.91	1,958		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					1,958		
単価					1,958	円/m 2	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
人力施工による植生工	筋芝工 300m2以上500m2未満 無	m 2	1	1,724.31	1,724	1,724
法面工 (筋芝工)	野芝・高麗芝	m 2	1	1,724.31	1,724	
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	
計					1,724	
単価					1,724	円/m 2

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	袋	数量	単価	金額	単価	摘要
大型土のう工	撤去 6m以下					10	667.8	
土木一般世話役		人	0.069	26,355		1,818		
特殊作業員		人	0.069	23,100		1,593		
バックホウ運転 (クレーン仕様)	撤去 6m以下	日	0.069	47,350		3,267		
諸雑費 (まるめ)		式	1			0		
計						6,678		
単価						667.8	円/袋	

参考資料 (1)

						単価使用年月	2023. 3
						歩掛使用年月	2023. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
借地料 (一式入力)	1392千円	単位	式	数量	1	単価	1,392,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
借地料		式	1		1,392,000		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					1,392,000		
単価					1,392,000	円/式	

						単価使用年月	2023. 3
						歩掛使用年月	2023. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
路体 (築堤) 盛土 (ICT) 保守点検	10,000m3未満 無し 6300m3	単位	式	数量	1	単価	21,136
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.802	26,355	21,136		
計					21,136		
単価					21,136	円/式	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
法面整形 (ICT) 保守点検	盛土部 有り ㄨ質土、砂及び砂質土、粘性土 2410m2	単位	式	数量	1	単価 20,609
土木一般世話役		人	0.782	26,355	20,609	
計					20,609	
単価					20,609	円/式